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Lávka na Šébru 

 
Montáž lávky probíhala v neděli 30.5., dokončení celého díla a 
předání do užívání má být v termínu do konce srpna 2021. Foto 
od R. Forfery z kontrolního dne 4. 6.2021. 

„Rybniště je boží“ 
To byla tajenka doplňovačky, kterou si děti měly vyluštit na 

stezce kolem Rybniště. Od úterý 1.6. do neděle 6.6. bylo u 

příležitosti dětského dne připraveno čtrnáct zastávek (úkolů), 

které se týkaly obce, její historie, přírody nebo okolí.  Podle 

odevzdaných doplňovaček i reakcí věříme, že se první akce 

tohoto typu povedla.  

A také doufáme, že nenechavé ruce, které rády odcizovaly pod 

Hangárem první úkol, třeba příště přiloží ruku k dílu. 

Děkuji kolegyním „kulturačkám“ za pomoc a Lužické rybce za 

spolupráci.                             Bc. Petra Vojtěchová, místostarostka 
 

V květnu zasedalo zastupitelstvo obce 
Květnové zasedání zastupitelstva obce bylo především o 

majetkových záležitostech. Také v Rybništi byl zaznamenán 

nebývalý zájem o koupi pozemků v obci. Zastupitelé se 

v diskusi shodli, že nebudou měnit současně platné podmínky 

a ceny pozemků ke stavbě RD. K žádostem však budou 

přistupovat individuálně.  

Zastupitelé schválili pronájem a následný prodej za účelem 

výstavby rodinného domu: 

- části pozemku p.p.č.418/3 v k.ú. Nová Chřibská o výměře 

3100 m2,  

- pozemku p.p.č.332 v k.ú. Rybniště o výměře 1398 m2, 

- pozemku p.p.č.354/1 v k.ú. Nová Chřibská o výměře do 

2242 m2. 

Zastupitelé také schválili žádost o úpravu podmínek ve 

smlouvě o smlouvě budoucí kupní č. 3/2020 na p.p.č.449/1 

v   k.ú.  Rybniště,   a    umožní   koupi  pozemku   po   zhotovení  

základové desky z důvodu získání hypotéky 

ZO schválilo pronájem části pozemku p.p.č.340 v k.ú. Rybniště, 

o výměře 140 m2 a části pozemku p.p.č.402/1 v k.ú. Rybniště, 

o výměře 100 m2 za účelem zřízení zahrádek. 

ZO také projednalo a odsouhlasilo obnovu technických objektů 

rybníčku v Nové Chřibské na p.p.č.123. Po domluvě se Správou 

CHKO Lužické hory provede správa odbahnění rybníčku na 

jejich náklady. Technické objekty na rybníčku (betonový 

prefabrikovaný požerák, korugované potrubí v délce 18 m a 

práce a materiály s tím související) bude hradit obec. Nabídku 

předložil Ing. Hýzler, který loni obnovil tůňku v Nové Chřibské 

na p.č.k. 354/1. Nabídková cena je 181.500,- Kč.  

Zastupitelstvo také odsouhlasilo záměr zhotovit projektovou 

dokumentaci na výstavbu chodníku do Nové Chřibské k č.p. 97. 

Zápis ze zasedání je k nahlédnutí na obecním úřadě, usnesení 
jsou zveřejňována na webových stránkách obce. 

Bc. Petra Vojtěchová, místostarostka 
  

Parčík před úřadem 

 

Některá místa v obci se v čase mění... k lepšímu - červen 2021. 
 

 

Červen 2002. 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Rybniště ve středu 
23.6.2021 od 17 hod.. Pozvánka bude min. 7 dní 
před konáním ZO zveřejněna na úřední desce. 
 

 

 



 

Rozšíření odstavné plochy na Hangáře  
Po letech volání a boje nájemníků našeho bytového domu 
Rybniště 233 – 237, alias Hangáru, v čele se zastupitelkou p. 
Fišerovou, došlo letos v květnu k rozšíření odstavné plochy pro 
parkování vozidel nájemníků nad domem. Předcházelo tomu 
nezbytné „papírování“ a následné schválení záměru 
v zastupitelstvu obce (na několikátý pokus, ale tentokrát 
jednohlasné). Samotná úprava pak trvala necelý týden. Došlo 
k odbagrování části svahu, zaštěrkování makadamem a 
následně k položení broušené živice a její uhutnění. Nakonec 
byla zatím provizorně rozkreslena parkovací místa šikmého 
stání (původní bylo podélné). Parkovací kapacita se tak zvýšila 
na min. 22 vozidel z původních 15. Zbývá ještě vrátit věšáky na 
prádlo na své místo a akce je snad ku spokojenosti všech 
zdárně dokončena. Tak já jen pevně doufám, že parkování na 
trávě pod okny odzvonilo … Nebo? 

Ing. Roman Forfera, starosta obce 
 

 
Práce na odstavné ploše pro automobily u Hangáru. 

 

Stavba vodovodů v obci  
Letos jsme se pustili do zatím neznámých vod, a sice do staveb 
rozšíření vodovodní sítě v naší obci. Jedná se o prodloužení 
vodovodního řádu na cestě od Hangáru k Doubické a dále o 
odbočku vodovodního řádu z křižovatky „kostkované“ a cesty 
od školy do uličky mezi Chroustovskými a Vackovými. Oba řády 
jsou vyvolané potřebou stavitelů rodinných domů v daných 
lokalitách a jsou jimi také spolufinancovány.  
A jak to vlastně je s vodovody? Vlastníkem vodovodů je 
Severočeská vodárenská společnost, a.s. (SVS), jejímiž jsme 
akcionáři. Provozovatelem vodohospodářské infrastruktury 
jsou Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. (SČVK), které jsou 
100 % vlastněny SVSkou. Ale SVSka je pouze správcem 
majetku, nejsou „developerem“. Tudíž investorem rozšíření 
vodovodní sítě je ten, kdo má potřebu se připojit, v tomto 
případě obec, potažmo investoři RD. Na základě schválení 
našich dvou záměrů v orgánech SVS jsme se pustili do 
projektování, povolování a v uličce u Chroustovských už i do 
stavby. Nyní nás ještě čeká proces nezbytného „papírování“, 
aby výsledkem byl vodovodní řád vlastněný SVSkou a 
provozovaný SČVaKem. A na konci by mohla být i odměna ve 
formě částečné finanční spoluúčasti SVS na předaném novém 
vodohospodářském majetku. 
V souvislosti s druhou plánovanou stavbou vodovodu na 

cestě od Hangáru na Doubickou dojde zhruba na týden 

k úplné uzavírce provozu v úseku od č.p. 20 (p. Pípal) až k č.p. 

67 (p. Krajzinger). Uzavírka bude označena dopravními 

značkami. Předběžný termín je v týdnu od 14. do 20.6.2021, 

nicméně podle okolností se může ještě změnit.  

Rád bych na tomto místě poděkoval všem uživatelům „uličky u 
Chroustovských“ za trpělivost se stavbou, která se nečekaně 
protáhla, a zároveň poprosím o to samé všechny uživatele 
cesty od Doubické na Hangár. Děkuji! 

Ing. Roman Forfera, starosta obce 
 

 

Budovat vodovodní řád v úzké uličce není vůbec jednoduché… 

 

Péče o zeleň 
Obec letos iniciovala úpravu zeleně v okolí božích muk, které 
sice stojí při hlavní silnici z Rybniště do Horního Podluží, ale 
lehce je přehlédnete. Obec na své náklady provedla vykácení 
náletových dřevin a Správou CHKO Lužické hory bylo zajištěno 
odborné provedení bezpečnostních řezů na dvou dubech, 
které boží muka "objímají". Tato památka bohužel není ve 
vlastnictví obce, ale je součástí pozemku ve vlastnictví Státního 
pozemkového úřadu. Odbornou péči by si jistě zasloužila i boží 
muka samotná, ale to zase někdy příště. 

Bc. Petra Vojtěchová, místostarostka 

 



 

Zoologická zahrada Děčín - Pastýřská stěna 
děkuje 

Děkujeme z celého srdce, že nás podporujete v této nelehké 
době... Finanční i materiální pomoc k nám putuje z mnoha 
stran... Přes 800 kg krmení nám v minulých dnech dovezla 
například Levná Krmiva Rybniště, která navíc zřídila v prodejně 
v Rybništi box na darované krmení a kasičku, do které lze 
přispívat na provoz zoo (nově je také dispozici i na prodejně ve 
Varnsdorfu)... Moc děkujeme za podporu nejen jim, ale i všem 
ostatním dárcům... Jste vážně skvělí! 

 
Převzato z FB stránek ZOO Děčín 

 

 

Programy pro děti od 
Lužické rybky 
Za tímto logem se schovává aktivita paní 
Šárky Zimové z Rybniště. Připravuje 
vzdělávací a volnočasové aktivity pro 
děti. Nabídku programů najdete 

prozatím na facebooku Lužické rybky nebo se informujte na 
emailu info@luzickarybka.cz.  

 

 
 

 
 

TURNAJ STARÝCH GARD  
SE USKUTEČNÍ 

V SOBOTU 26.6.2021 (OD 9 HOD. REGISTRACE HRÁČŮ) 
 

*** 
TURNAJE SE ZÚČASTNÍ TÝMY RYBNIŠTĚ, HORNÍHO PODLUŽÍ, 
MARKVARTIC A UNČÍNA. PŘIJĎTE PODPOŘIT NAŠE HRÁČE             

A STRÁVIT PRIMA DEN NA MÍSTNÍM HŘIŠTI!  
 

 

 

 

Klubovna Rybniště 
V pátek 21. května mohla klubovna oficiálně otevřít 
předzahrádku. Provoz Klubovny i v letošním roce zajištují  
Vojta Richter a Kuba Němeček. Před otevřením stihli provést 
menší úpravy, které vylepšily zázemí klubovny i venkovní 
prostor.  
Otevírají většinou v pátek a v sobotu. V nabídce mají nápoje 
alko i nealko a drobné občerstvení. Pro děti pořídili k zapůjčení 
nové hry nebo je k dispozici houpačka či trampolína.  

https://www.facebook.com/Klubovna.Rybniste 
PeV 

 

 

Obraz na míru 

 

Originální obraz s motivem aleje na hrázi ve čtyřech ročních 
obdobích teď zdobí chodbu Obecního úřadu Rybniště.                
Autory obrazu jsou děti ze Školní družiny pod vedením 
vychovatelky paní Ivy Netukové. Velmi jim děkujeme za 
společné dílo, které se nám moc líbí, a doufáme, že bude radost 
dělat i vám.  (V černobílém provedení úplně nevynikne, tak se 
na něj v barvách podívejte při návštěvě úřadu). 

Bc. Petra Vojtěchová, místostarostka 



 



 

 
 

 

 

Cestování v Ústeckém kraji snadněji  
s DÚKapkou 

Mobilní aplikace DÚKapka je 
určena pro vyhledání 
spojení, nákup jízdného pro 
jednotlivou jízdu, nákup 
časových jízdních dokladů a 
poskytování informací o 
mimořádnostech a výlukách 
ve veřejné dopravě. 

S DÚKapkou můžete cestovat ve všech dopravních 
prostředcích veřejné hromadné dopravy zapojené 
v integrovaném dopravním systému Doprava Ústeckého kraje. 
Pro zájemce více na obecním webu nebo přímo na 
www.dopravauk.cz. 

 

 

Obecní rybičky – přívěsky na klíče 

 

Ve spolupráci s Obchůdkem ELIÁŠ ze Chřibské jsme připravili 
obecní rybičky-klíčenky. K dostání jsou u nás na úřadě nebo v 
Infocentru Chřibská. 
 

 
 

Děkujeme veterinární ordinaci MVDr. Rastislava 
Schnierera za provedení hromadného očkování koček a 
psů proti vzteklině (v Rybništi proběhlo 2.6.2020). 
 

 
  

  
 
 
 

 
 
 
 

 

Společenská kronika 
Narozeniny v měsíci červnu 2021 oslaví: 

 

Irena Pavelková  Olga Sičková 
Miroslav Šmejkal  Bohuslav Horák 
Eliáš Huňara    Eva Burešová  
Ilona Huňarová   Jaroslava Šolcová 
Jaroslava Jánošová   Milan Velecký 
František Cakl   Věra Lieserová 
 
Žádáme všechny občany, kteří nechtějí být zveřejněni v naší společenské 
kronice (uvádí jubilanty v daném měsíci od 60-ti let věku), aby toto oznámili 
před termínem uzávěrky na obecní úřad.  
 

 

 
 

V červnu oslaví své narozeniny 
pan Bohuslav Horák 
 

Přejeme mu pevné zdraví a 

mnoho sil do dalších let.  

Klub důchodců 

 
 

 

 

V květnu jsme se navždy rozloučili 
s panem Pavlem Bakošem  
a 
 s paní Annelies Zelingerovou 
 

 

 

 
 
 

 Narození v květnu  
 

Petr Hovorka 
Petr Žucha 

Matouš Král 
 
 

 

 

„Poklady z půdy“ 

 

„Fabrikstrasse“ v Rybništi (Teichstatt) na historické fotografii. 
Nahlédnout do dalších snímků můžete na webových stránkách 
obce (www.obecrybniste.cz) v části Život v obci – Letecké a 
historické fotografie. 
 

 
 

Rybniště najdete i na facebooku! 
https://www.facebook.com/obecrybniste/ 



 

Rybnišťský (pod) Vodník – měsíčník Obecního úřadu v Rybništi 

toto číslo zpracovala: Bc. Petra Vojtěchová + Ing. Roman Forfera 
vydává Obec Rybniště, Rybniště 33, 407 51 Rybniště, povoleno Ministerstvem kultury pod evidenčním číslem MK ČR E 10924 

Uzávěrka každého čísla je do 27. dne v měsíci. Vychází 10. dne v měsíci. 
E-mail: obec@obecrybniste.cz                  tel.: 412 381 121 + 723 020 692                  www.obecrybniste.cz 

 

 

Hlášení mladých hasičů 
Po opravdu dlouhé době se objevujeme v místním časopise. 
Doba „covidová“ nám znemožnila veškeré aktivity. Teprve 
nedávno jsme opět začali trénovat venku a připomínat si vše, 
co jsme zapomněli.  
A také po více než roce se nám podařilo získat ceny a diplomy 
za soutěž „Požární ochrana očima dětí a mládeže 2020“. Jako 
každý rok jsme uspěli. V okresním kole se ve výtvarné části 
v kategorii M1 na 2. místě umístila Danielka Vojtěchová, na 
místě 3. Kornel Kejř. V kategorii M2 2. místo obsadila Emička 

Zoserová. V literární části se v kategorii L1 na 1. místě umístila 
Terezka Anna Matějovská a 2. místo si odnesla Eliška 

Weinerová. V kategorii L2 na 1. místo dosáhl Lukáš 

Matějovský a 2. místo obsadila Majda Kontárová. V krajském 

kole v kategorii L1 3. místo obsadila Eliška Weinerová a 
v kategorii L2 3. místo Lukáš Matějovský. Všem, i těm, co se 
neumístili na předních příčkách, moc a moc gratulujeme a 
děkujeme za reprezentaci SDH Rybniště a naší obce.  
I v letošním ročníku máme oceněné, ale to si necháme jako 
překvapení a hlavně vše zveřejníme, až budeme mít ceny a 
diplomy.  

M. Vytlačilová, SDH Rybniště 
 

 

Naši šikovní malí hasiči, ocenění v kat. M1 a M2. 
 

 

Úspěšná Eliška Weinerová! Blahopřejeme! 

 

Velká sportovní událost na našem území 
Po roční přestávce způsobené koronavirovou situací se letos 
opět uskuteční mezinárodní cyklistický etapový závod žen 

Tour de Feminin. 
Třiatřicátý ročník se pojede od čtvrtka 8. do neděle 11. 

července 2021 v oblasti Šluknovského výběžku, Národního 
parku České Švýcarsko a Lužických hor. Závodnice během čtyř 
dnů absolvují 340,6 kilometrů a projedou 33 obcemi okresu 
Děčín. Závod je zároveň zařazen do programu Rodinné stříbro 
Ústeckého kraje a je také regionálním produktem 
Českosaského Švýcarska.  
Díky novému titulárnímu partnerovi se letos oficiálně jmenuje 
Škoda Auto Tour de Feminin. Tváří závodu byl od jeho vzniku v 
roce 1988 coby hlavní organizátor a ředitel pan Jiří Vích z 
Krásné Lípy, který ho založil pro svou dceru a úspěšnou 
reprezentantku přelomu 80. a 90. let Šárku. Po jejím skonu v 
roce 2018 se závod jede rovněž jako Memoriál Šárky Víchové-
Peškové. 
Vích v roce 2020 závod předal nové generaci organizátorů ze 
spolku Mandavan pod vedením Jana Novoty. Vích je nově 
čestným ředitelem závodu. 
Kapacita pelotonu je 176 závodnic, což je limit UCI. "Už od 
ledna máme přihlášky maximálního počtu 29 týmů, za každý 
tým může jet až šest závodnic," říká Jan Novota.  
"Jednáme o startu Martiny Sáblíkové," prozradil Novota. 
Trojnásobná olympijská vítězka v rychlobruslení má několik 
titulů z domácích cyklistických šampionátů, na severu Čech už 
dvakrát závodila. 
Závod se letos jede jako čtyřetapový, poprvé od roku 1994. 
Začíná 13kilometrovou individuální časovkou se startem a 
cílem v Krásné Lípě. I druhá etapa začíná a končí v Krásné Lípě. 
Třetí startuje a končí v Rumburku, závěrečné dějství odstartuje 
ve Varnsdorfu a skončí v Krásné Lípě, která je tradičním 
hlavním centrem závodu. 
Novinkou bude rovněž velkoplošná projekce v prostoru cíle a 
přímý přenos z každé etapy vysílaný přes internet.  
Rybništěm projedou závodnice při druhé a čtvrté etapě. Obec 

pravidelně přispívá finanční částkou i se podílí na 

organizačním zabezpečení závodu v obci. 

Další informace najdete na webových stránkách závodu  

https://www.tourdefeminin.com/cz/ 
Tisková zpráva Organizačního výboru Tour de Feminin, 

redakčně zpráceno, doplněno.  

 
Cyklistky při průjezdu obcí z Horní Chřibské v roce 2017 na fotce 
Hynka Vojtěcha. 



 

 

 

REKONSTRUKCE WC CHLAPCI                                                                                                                                    

Díky obrovské podpoře zřizovatele a významnému osobnímu zapojení pana starosty Romana Forfery se v době uzavření školy 

stihly kompletně zrekonstruovat toalety v 1. poschodí. Fotodokumentace napoví, o jak zásadní rekonstrukci šlo. Srdečně 

děkujeme všem, kteří se podíleli na úžasném vylepšení dalších prostor v naší škole!                                                                                        

            kolektiv a žáci ZŠ 

         

ném vylepšení dalších prostor v naší škole!            



 

 

LITERÁRNÍ BESEDA SE SPISOVATELKOU  

 

Ve čtvrtek 27.5. 2021 se uskutečnila literární beseda se spisovatelkou Michaelou Fišarovou, která měla původně proběhnout 
v listopadu 2020. Herecký projev Miroslava Reila umocnil autorské čtení a beseda se stala zážitkem. Máme pro vás několik fotek a 
dojmy našich nejstarších žáků… 

 

 

 

„Ve čtvrtek v 10 hodin k nám přijela Michaela Fišarová a  
Miroslav Reil. Všichni se moc těšili. Společně nám představili  
a předváděli knihy Michaely. Byli hodní, milí a skvělí. Četli  
nám kousky knih. Bylo to zábavné. Nejlepší byla kniha Kája  

a Claudie: Hra na štěstí. Michaela má moc pěkné knihy.“  
 

 

Marek, Kilda, Milan, Áďa, Denča, Verča, Mirek 

 

 

„Ve čtvrtek 27.5. k nám do školy přijeli Michaela Fišarová a 
Miroslav Reil. Měli jsme besedu, která se nám moc líbila. Paní 
Fišarová s sebou přivezla knihy. Pan Reil a paní spisovatelka 
některé knihy četli a předváděli. Bylo to vtipné a zároveň 
strašidelné. Knihy, které jsme viděli : A-Ž půjdeš do školy pro 
holky a kluky, V bříšku, Náš dvůr má tajemství, Kanálníčci, 
Kamínek, Nikolina cesta, série 4.B.: Kája a Claudie : Hra na 
štěstí, Jana : Povodeň, Natálie : Bráška, Pavel : Kapela. Mohli 
jsme si knihy zakoupit. Paní Fišarová tomu, kdo chtěl, napsala 

věnování.“ 

 

Terka, Kuba, Pepa, Martin, David, Vítek, Kryštof 

 

 

 


